Référence de la fiche : MA5 –MA6
Date de mise à jour : 30 mars 2009  1 / 7
Famille de PBDE
Méthode d’analyse dans les boues et sédiments
Références de la méthode
La méthode qui suit est
dérivée de la publication
suivante

- Température de la source : 226 °C
- Température du quadripôle : 176 °C
- Courant d’ionisation : 35 µA
- Energie des électrons : 70 eV
- Mode d’acquisition : SIM (Selected Ion Monitoring). Les ions
d’identification et de quantification sont présentés dans le tableau ci-
dessous.
Composés
Ions quantifiants
(u.m.a.)
Ions qualifiants
(u.m.a.)
BDE 28 / 13C-BDE 28 405,8 / 407,8 403,8 ; 407,8 / 415,8 ; 419,8
BDE 47 / 13C-BDE 47 325,9 / 337,9 483,7 ; 485,7 / 495,7 ; 497,7
BDE 99 / 13C-BDE 99 405,7 / 417,7 563,6 ; 565,6 / 575,6 ; 577,6
BDE 100 / 13C-BDE100 405,7 / 417,7 563,6 ; 565,6 / 575,6 ; 577,6
BDE 153 / 13C-BDE153 483,7 / 495,7 641,5 ; 643,5 / 653,5 ; 655,5
BDE 154 / 13C-BDE154 483,7 / 495,7 641,5 ; 643,5 / 653,5 ; 655,5
BDE 183 / 13C-BDE183 563,6 / 575,6 721,4 ; 723,4 / 733,4 ; 735,4
BDE 209 / 13C-BDE209 799,4 / 237,9 797,4 / 405,7
2. Analyse par ionisation chimique négative (ECNI)
- Température de la source : 226 °C.
- Température du quadripôle : 176 °C.
- Courant d’ionisation : 35 µA.